
12. 4. 2010
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
6.4.2010 – 11.4.2010
Občané zemí Evropské unie by měli mít právo na bezplatné tlumočení a překlad, pokud se dostanou
do křížku se zákonem v některém z unijních států. Tento záměr podpořila v pátek většina členů
právního výboru Evropského parlamentu, píše portál EU Observer.

Vláda

6. dubna 2010

Fischer po Kocábovi převezme lidská práva, ministra životního prostředí navrhne ODS
Premiér Jan Fischer v úterý rozhodl, že sám převezme agendu po ministrovi pro lidská práva
Michaelu Kocábovi, ministra pro životní prostředí má navrhnout ODS. Strany se na řešení nebyly
schopny dohodnout.

7. dubna 2010

Fischer souhlasí s Bízkovou na funkci ministryně životního prostředí
Premiér Jan Fischer akceptoval ve středu návrh ODS na obsazení postu ministra životního prostředí
dosavadní náměstkyní Rut Bízkovou. Agentuře Mediafax to potvrdil mluvčí vlády Roman Prorok.

9. dubna 2010

Vláda rozhodla o složení komise pro výběr dodavatele elektronických náramků
Vláda v pátek rozhodla o složení komise, která vybere firmu pro dodávku takzvaných elektronických
náramků. Agenturu Mediafax o tom informoval Jiří Hovorka z tiskového odboru ministerstva
spravedlnosti.

Vláda schválila zprávu o řešení problémů ovzduší v Moravskoslezském kraji
Vláda na svém pátečním zasedání schválila zprávu o řešení problémů ovzduší v moravskoslezském
kraji. Podle ministra zemědělství Jakuba Šebesty spočívají změny hlavně v tom, že bude usnadněno
čerpání prostředků z fondu životního prostředí.

Vláda chce se sněmovnou diskutovat o navýšení počtu vojáků v Afghánistánu
Vláda chce s Poslaneckou sněmovnou diskutovat o případném navýšení počtu českých vojáků v
Afghánistánu. Po pátečním jednání vlády o tom informoval ministr zahraničních věcí Jan Kohout.

Vláda neschválila návrh garantující prostor opozici v radničním tisku
Ministři v pátek vyjádřila nesouhlasné stanovisko k novele zákona o obcích, krajích a hlavním městě
Praze, která by zajistila spravedlivé rozložení ploch jednotlivým politickým stranám v radničním a
krajském tisku.

Kabinet souhlasí, aby se lidské tkáně a buňky již nepovažovaly za léčivé přípravky
Kabinet v pátek schválil návrh ministryně zdravotnictví Dany Juráskové na novelu zákona, která
obsahuje nové definice léčivých preparátů pro moderní terapii. Novela by měla zrušit zařazování
lidských tkání a buněk mezi léčivé přípravky a slaďuje český zákon s právem EU.



Senát

6. dubna 2010

Senát prověří postup správní rady Ústavu pro studium totalitních režimů
ODS podpořila výzvu iniciativy na podporu Ústavu pro studium totalitních režimů, která je
zneklidněna děním okolo nově zvoleného ředitele ústavu Jiřího Pernese. Senátoři ODS proto toto
téma zařadí na jednání Senátu 21. dubna, v úterý to řekl Tomáš Julínek (ODS).

Prezident

9. dubna 2010

Klaus zná jméno amerického velvyslance
Český prezident se během pátečního jednání s americkým prezidentem Barackem Obamou seznámil
s novým americkým velvyslancem, který byl v rámci delegace přítomen v Praze. Klaus však nechce
prozradit velvyslancovo jméno.

Pozn.:

Poslanci ignorují upozornění ombudsmana, řadu restů před sebou hrnou tři roky
7. dubna 2010 - Ombudsman Otakar Motejl odevzdal parlamentu souhrnnou zprávu o své činnosti za
rok 2009. Její vypracování mu ukládá zákon, řekla ve středu agentuře Mediafax mluvčí Kanceláře
veřejného ochránce práv Iva Hrazdílková.

Ombudsman loni řešil 7321 stížností na české úřady, o tři stovky více než loni
7. dubna 2010 - Počet stížností, které v loňském roce řešila Kancelář veřejného ochránce práv,
meziročně opět stoupl o tři stovky podání. Agentuře Mediafax to ve středu řekl ombudsman Otakar
Motejl s tím, že dalším osmi stovkám lidí poskytli právníci jeho úřadu jednoduchou právní radu, jak
jejich situaci řešit.

HK a ČBA chtějí vytvářet tlak na zlepšení vymahatelnosti práva v podnikatelské sféře
7. dubna 2010 - Zástupci hospodářské komory (HKČR) a České bankovní asociace (ČBA) se dohodli
na společném postupu vzájemné spolupráce, mezi kterou patří i zlepšení vymahatelnosti práva a jeho
předvídatelnosti v podnikatelské sféře. Informovala o tom ve středu HKČR.

Ministr Slamečka odmítá zrušit poplatky na ostravské části dálnice D1
7. dubna 2010 - Ministerstvo dopravy nevyjde vstříc požadavkům Moravskoslezského kraje a města
Ostravy a nezruší povinnost hradit dálniční známky pro část dálnice D1, která vede přes Ostravu.

Evropská unie má v plánu zrušit víza pro obyvatele Bosny a Hercegoviny
7. dubna 2010 - Evropská unie se chystá zrušit vízovou povinnost pro obyvatele Bosny a Hercegoviny
(BiH). Informuje o tom bosenský deník Dnevni Avaz s tím, že zrušení víz by měl Brusel oznámit v
červnu a platit bude od prosince 2010.

NKÚ: Náklady na rekonstrukci České národní budovy v New Yorku se několikanásobně
zvýšily
8. dubna 2010 - Nejvyšší kontrolní úřad (NKÚ) kritizuje ministerstvo zahraničí za nákup a
rekonstrukci České národní budovy v New Yorku v USA. Stavba se díky pochybením již při
zpracování dokumentace několikanásobně prodražila, vyplývá z výsledků šetření, které úřad
zveřejnil ve čtvrtek.



Ministerstvo školství stahuje svou záštitu projektu Volby nanečisto
8. dubna 2010 - Ministerstvo školství stahuje svou záštitu projektu Volby nanečisto. Ve čtvrtek o tom
novináře informoval Tomáš Bouška z tiskového oddělení ministerstva.

Medveděv s Obamou podepsali omezení jaderných zbraní
8. dubna 2010 - Ruský prezident Dmitrij Medveděv a jeho americký protějšek Barack Obama
podepsali ve čtvrtek ve Španělském sále Pražského hradu smlouvu START, která omezuje jaderný
arzenál obou zemí. Podpis se proti původním plánům opozdil zhruba o půl hodiny kvůli situaci v
Kyrgyzstánu.

Kohout s Clintonovou jednali i o navýšení počtu českých vojáků v Afghánistánu
8. dubna 2010 - Podpis smlouvy START o omezení jaderných zbraní, ratifikace smlouvy v národních
parlamentech, protiraketová obrana, ale i česká účast na misi v Afghánistánu. To jsou témata, která
ve čtvrtek odpoledne řešili ministři zahraničních věcí USA a České republiky Hillary Clintonová a Jan
Kohout.

Stát se dohodl s farmářkou Havránkovou
9. dubna 2010 - Úředníci z ministerstva dopravy se shodli s farmářkou Ludmilou Havránkovou na
znění smlouvy o pozemcích pro dálnici D 11. Agentuře Mediafax potvrdil v pátek informaci mluvčí
vlády Roman Prorok.

Vládu budou u Ústavního soudu proti Dělnické straně zastupovat Pecina a Sokol
9. dubna 2010 - Vládu bude ve věci stížnosti Dělnické strany proti rozhodnutí Nejvyššího správního
soudu o jejím rozpuštění, zastupovat ministr vnitra Martin Pecina a právník Tomáš Sokol. Pecina to
uvedl na páteční tiskové konferenci po jednání vlády.

Tlumočník u výslechu či soudu bude pro obviněného zdarma, navrhuje EK
9. dubna 2010 - Občané zemí Evropské unie by měli mít právo na bezplatné tlumočení a překlad,
pokud se dostanou do křížku se zákonem v některém z unijních států. Tento záměr podpořila v pátek
většina členů právního výboru Evropského parlamentu, píše portál EU Observer.

Polský prezident Lech Kaczyński zahynul při letecké nehodě na cestě do Katyně
10. dubna 2010 - Polský prezident Lech Kaczyński, jeho choť Marie a desítky dalších představitelů
zemřeli v sobotu při havárii speciálu, který letěl z Varšavy do západoruské Katyně. Prezident a jeho
tým tam měli uctít památku obětí katyňského masakru.

Český prezident a vláda vyhlásí v ČR státní smutek za oběti leteckého neštěstí u Smolensku
11. dubna 2010 - V souvislosti s neštěstím polského vládního letadla a tragické smrti polského
prezidenta, jeho manželky a řady vysokých státních představitelů vyhlásí prezident Václav Kalus a
vládat na den pohřbu obětí státní smutek.

Eurogroup se shodnul na postupu pomoci Řecku
11. dubna 2010 - Ministři financí eurozóny (Eurogroup) se během nedělní videokonference shodli na
postupu ekonomické pomoci předluženému Řecku. Informovala o tom agentura Reuters.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz


Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

